
Tijdelijke subsidieregeling ondersteuning naleving controle op 

coronatoegangsbewijzen gemeente Son en Breugel 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van Son en Breugel, 

  

Overwegende dat: 

• ondernemers en vrijwilligersorganisaties kosten moeten maken voor de verplichte controle van 

coronatoegangsbewijzen (CTB); 

• de Minister van Justitie en Veiligheid een Incidentele Rijksbijdrage beschikbaar heeft gesteld ter 

ondersteuning van de naleving van controle op coronatoegangsbewijzen voor de periode van 22 

september 2021 tot en met 31 december 2021, zoals genoemd in de brief van de Minister van 

Justitie en Veiligheid van 24 september 2021; 

• het wenselijk is voor de verdeling van deze Incidentele Rijksbijdrage een bijzondere regeling te 

treffen. 

Gelet op artikel 1.2 van de Algemene Subsidieverordening 2020 Gemeente Son en Breugel; 

BESLUIT: 

Vast te stellen de Tijdelijke subsidieregeling ondersteuning naleving controle op coronatoegangsbe- 

wijzen gemeente Son en Breugel 2021. 

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. ASV 2020: de Algemene Subsidieverordening 2020 Gemeente Son en Breugel; 

b. CTB: het coronatoegangsbewijs als bedoeld in artikel 6.29 van de Tijdelijke regeling maatregelen 

covid-19; 

c. Incidentele Rijksbijdrage: de via Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost aan de gemeente Son en 

Breugel doorgeleide Incidentele Rijksbijdrage voor de ondersteuning van de controle op het co- 

ronatoegangsbewijs, zoals vermeld in de brief van de Minister van Justitie en Veiligheid van 24 

september 2021; 

d. Tijdelijke regeling maatregelen covid-19: Regeling van de Ministers van Volksgezondheid, Welzijn 

en Sport, van Justitie en Veiligheid en van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 19 no- 

vember 2020, kenmerk 1784401-214492-WJZ, houdende tijdelijke bepalingen voor het Europese 

deel van Nederland in verband met maatregelen ter bestrijding van de epidemie van covid-19. 

Artikel 2 Het doel van deze regeling 
Het doel van deze subsidieregeling is het ondersteunen van rechtspersonen, locaties en evenementen 

die op basis van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19 belast zijn met de controle op coronatoe- 

gangsbewijzen voor de periode van 22 september 2021 tot en met 31 december 2021. Dit kan onder 

andere zijn bij de toegang tot een evenement, een activiteit dan wel een onderneming op het grondgebied 

van de gemeente Son en Breugel waarvoor het beschikken over een CTB is voorgeschreven. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan ondernemers met rechtspersoon- 

lijkheid of vrijwilligersorganisaties die gebruik maken van in de gemeente Son en Breugel aanwezige 

inrichtingen waarvoor bij bezoek door publiek het beschikken over een CTB krachtens de Wet publieke 

gezondheid is voorgeschreven, en die de toepassing van artikel 6.30 van de Tijdelijke regeling maatre- 

gelen covid-19 daadwerkelijk ondersteunen. 

Artikel 4 Subsidievorm 
1. De subsidie is eenmalig, in die zin dat een ondernemer of vrijwilligersorganisatie slechts éénmaal 

een subsidie kan aanvragen. 

2. Subsidie wordt verstrekt in de vorm van een eenmalig uit te keren geldbedrag. 

Artikel 5 Subsidiabele kosten 
1. Subsidiabel zijn de extra kosten die door de aanvrager gemaakt moeten worden voor de naleving 

van controle op coronatoegangsbewijzen voor de periode van 22 september 2021 tot en met 31 

december 2021 op grond van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19. De volgende kosten 

komen in aanmerking: 

Nr. 452289 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Son en Breugel 

Gemeenteblad 2021 nr. 452289 14 december 2021 1 



a. verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten, die zonder de verplichte controle 

op coronatoegangsbewijzen niet gemaakt zouden zijn; 

b. in geval van een niet-commerciële organisatie de verschuldigde vrijwilligers bijdrage, die zonder 

de verplichte controle op coronatoegangsbewijzen niet gemaakt zouden zijn; 

c. verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten, in 

verband met de loonkosten, bedoeld onder a; 

d. in geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing van 

werknemers en arbeidskrachten, gerelateerd aan bovenvermelde werkzaamheden; 

e. materiële kosten die de controle van het coronatoegangsbewijs en identiteitsdocument faciliteren; 

f. verschuldigde BTW, voor zover deze verschuldigd is over de kosten bedoeld onder a tot en met 

e. 

2. Voor subsidie ingevolge deze regeling komen niet in aanmerking: 

a. kosten voor verplichtingen die zijn aangegaan vóór 22 september 2021; 

b. kosten voor activiteiten waarvoor reeds een specifieke uitkering of een andere financiële bijdrage 

door het Rijk is verstrekt; 

c. kosten die op een andere wijze zijn of worden vergoed; 

d. kosten van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op aftrek 

van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de Wet op het 

btw-compensatiefonds. 

Artikel 6 Subsidieplafond 
Voor de uitvoering van deze regeling geldt een subsidieplafond van € 45.197,21-. 

Artikel 7 Maximum subsidiebedrag 
Het maximumbedrag per aanvraag is € 2.500,- voor eet- en drinkgelegenheden en € 750,- voor andere 

organisaties. 

Artikel 8 Beoordeling van de aanvraag 
1. Het college behandelt en beslist op aanvragen op volgorde van binnenkomst. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum 

waarop de aanvraag is aangevuld. 

Artikel 9 De subsidieaanvraag 
1. Een aanvraag wordt na 15 december 2021 en uiterlijk op 15 januari 2022 bij het college ingediend. 

2. De aanvraag moet zijn ondertekend door een door de organisatie bevoegd persoon of orgaan en 

dient ten minste te bevatten: 

a. de naam van de organisatie, het correspondentieadres, naam van de contactpersoon, het telefoon- 

nummer en het e-mailadres; 

b. het IBAN van de organisatie en de tenaamstelling; 

c. het inschrijfnummer in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel; 

d. de gevraagde subsidie; 

e. de tekstuele toelichting/onderbouwing op de gevraagde subsidie; 

f. bewijsstukken waaruit blijkt dat de kosten daadwerkelijk zijn gemaakt. 

Artikel 10 Weigeringsgronden 
Onverminderd de weigeringsgronden zoals genoemd in de ASV 2020 alsmede in de Algemene wet 

bestuursrecht kan de aanvraag geheel of gedeeltelijk worden geweigerd, indien: 

1. De aanvraag naar het oordeel van het college niet of niet geheel voldoet aan de voorwaarden 

voor subsidiëring als genoemd in deze regeling; 

2. De aanvraag buiten de termijn genoemd in artikel 9, eerste lid, is ingediend; 

3. De aanvraag het maximaal te subsidiëren bedrag per ondernemer of vrijwilligersorganisatie 

overstijgt. Het meerdere wordt geweigerd; 

4. De aanvrager zich niet houdt aan de huidige regelgeving met betrekking tot de controleplicht van 

CTB; 

5. Het maximum van de aan de gemeente Son en Breugel toebedeelde Incidentele Rijksbijdrage 

(het subsidieplafond) is bereikt, op basis van het ‘wie het eerst komt, het eerst maalt’ principe. 

Artikel 11 Beslistermijn 
1. Op een volledige (ontvankelijke) aanvraag beslist het college binnen 8 weken na de ontvangst 

van de aanvraag; 

Gemeenteblad 2021 nr. 452289 14 december 2021 2 



2. Het niet beslissen binnen de in lid 1 genoemde termijn leidt niet tot een subsidieverlening van 

rechtswege (lex silencio positivo). Het college blijft bevoegd alsnog een besluit op de aanvraag 

te nemen. 

Artikel 12 Uitbetaling en vaststelling 
De subsidie wordt direct bij beschikking vastgesteld en de betaling van het subsidiebedrag vindt in één 

keer plaats binnen veertien werkdagen na de subsidievaststelling. 

Artikel 13 Hardheidsclausule 
Indien onverkorte toepassing van enige bepaling van deze regeling tot een onvoorzien en onredelijk 

benadelend gevolg zou leiden voor een aanvrager, kan het college afwijken en anders beslissen. 

Artikel 14 Werkingsduur 
Deze tijdelijke subsidieregeling vervalt van rechtswege op de dag waarop hij in zijn geheel is uitgewerkt. 

Artikel 15 Bekendmaking en inwerkingtreding 
Deze tijdelijke subsidieregeling treedt in werking op de eerste dag na de datum van bekendmaking. 

Artikel 16 Citeertitel 
Deze tijdelijke subsidieregeling wordt aangehaald als: Tijdelijke subsidieregeling ondersteuning naleving 

controle op coronatoegangsbewijzen gemeente Son en Breugel 2021. 

Son en Breugel, 7 december 2021 

de secretaris a.i., Harry Meeuwsen 

de burgemeester, Hans Gaillard 

Gemeenteblad 2021 nr. 452289 14 december 2021 3 


